Ahmed b _ Ali el-Buni'ye
(ö. 622/1225)
nisbet edilen

havas ilimlerine dair ese r.
_j

Tam adı Şemsü'l-ma'drit ve letô.'itü'l
'avdriftir. Taşköprizade , havas ilimlerinin
öncelikle Kur'an sürelerinin başında yer
alan hurüf-ı mukattaayı, ilahi kelamı oluş-

sü'l-ma'arii sihir, büyü, tılsım gibi konu
larda pratik metotlar içermesi bakımından
İslam dünyasında yaygın biçimde kullanıl
mış ve yine bu sebeple bazı İslam ülkele
rinde mutaassıp çevreler tarafından ya
saklanmıştır.

Şemsü'l-ma'arifin Şemsü'l-ma'ariii'l

kübra, Şemsü'l-ma'ariii'l-vüsta ve Şem
sü'l-ma 'ariii'ş-şugra adlı büyük, orta ve
küçük hacimli üç versiyonu bulunmakta
dır. Eserin 618 ( 1221) tarihli en eski yazma
sı (Manisa il Halk Ktp., nr. 1445) küçük ha-

cimlidir (60 varak). Paris Bibliotheque Na
tional'daki nüshada (nr 2467), Leiden ve
Berlin'deki bazı nüshalarda eserin VII. (XIII.)
yüzyılda yazıldığı belirtilir. Tevfik Fehd'e gö
re Şemsü'1-ma'arifin orüinali bu nüsha
lardır; geniş ve orta hacimli nüshaları ise
daha geç dönemlere aittir.

yüzyıllarda gizli bilimiere yönel
tilen tenkitlere cevap verilmesi Şemsü'1-
ma'drifi'l-kübrd'nın sonradan yazıldığını
göstermektedir. Eserin eski nüshaların
da BOnl'nin senedi bulunmamaktadır.

Şemsü'1-ma'arifi'1-kübrd Kahire (ı 29 ı
[taşbaskı], 1900, 1321, 1905. 1927 vd);
Bombay (1287, 1874. 1298/1880) ve Bey
rut'ta (ts., ı 970, ı 985, 2000) genellikle dört
cilt halinde basılmıştır. Son olarak eseri
Şemsü '1-ma'drifi'ş-şugrd adıyla neşreden .

(Kahire 2003) EbO Selame el-Ferldl el-Fe
lekl neşrin girişinde "suğra" versiyonunun
herhangi bir yazmasını elde edemediğini,
mevcut "kübra" yazmalarından farklı olan,
inan!

Eserdeki bilgile
re dayanarak BOnl hakkında Muhammed
el-Gevherl (Die Gottesnamen im Magischen
Gebrauch in den al-Buni zugeschriebenen
W erken, Bonn ı 968) ve Edgar Walter Fran
cis (lslamic Symbols and Sufi Rituals for
Protection and Healing: Religion and Ma
gic in the Writings of Ahmad ibn Ali al-Bu
ni (d. 622/1225), University of California.
Los Angeles 2005) tarafından doktora ça
lışmaları yapılmıştır.